
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI
CATANIA

Istituto Superiore di Studi Musicali

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 10/2021 DELL’01 MARZO 2021

Oggetto: Autorizzazione alla proroga del servizio di pulizia supplementare
per il mese di marzo 2021.

Il Consiglio di amministrazione si è riunito il lunedì 01 marzo 2021, alle ore
11:30.

Il  Presidente,  Prof.ssa  Graziella Seminara,  collegata da remoto,  presiede la
seduta.

Sono presenti i  Consiglieri: Prof.  Epifanio  Comis,  Prof.  Carmelo  Giudice
(collegato da remoto), lo studente Alfio Adamo Pio Tomasello.

Il Direttore amministrativo facente funzioni, Dott. Omar Moricca, partecipa
alla seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante.

La  presente  deliberazione  viene  pubblicata  sul  sito  Internet  www.istitutobellini.it
all’Albo dell’Istituto in data 03.03.2021.

Il Direttore Amministrativo f.f.
Dr. Omar Moricca

http://www.istitutobellini.it/


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 10/2021 DELL’01 MARZO 2021

Oggetto: Autorizzazione alla proroga del servizio di pulizia supplementare per il
mese di marzo 2021.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto l’art. 100 del DL n. 18 del 17.03.20 convertito in L. 27 del 24.04.20 in tema di
misure  straordinarie  di  sicurezza  delle  proprie  sedi,  rispetto  all’emergenza
sanitaria  in  atto  da  SARS  COVID-19,  quali  la  sanificazione  dei  locali,
implementazione dei dispositivi di distanziamento e di protezione individuale;

Visto il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, e successive modificazioni;

Visto il  Decreto  legge  16 Luglio  2020,  n.  76,  convertito  con  modificazioni  con
Legge 11 Settembre 2020, n. 120;

Vista la delibera del C.d.A. n. 43 del 29.12.2020, avente ad oggetto: Autorizzazione
al servizio di pulizia supplementare per il bimestre gen.-feb. 2021.

Stante la necessità dell’Istituzione di implementare la pulizia dei locali per garantire
la sicurezza sanitaria  della propria sede,  come la sanificazione  continua dei
locali, e la necessità di dotarsi di presidi permanenti ai piani di operatori di
pulizia per lo svolgimento delle attività didattiche in condizioni di sicurezza;

Stante altresì, la richiesta di attivazione della Convenzione CONSIP per il facility
management,  attuata  dal  Direttore  amministrativo  f.f.,  le  cui  fasi  di
approvazione sono proseguite e vedranno l’attivazione del servizio a partire
dall’01.04.2021.

Considerata, infine, la delibera del C.d.A. N. 42/2020 del 29 dicembre 2020 avente
ad oggetto: Autorizzazione esercizio provvisorio anno 2021.

A voti unanimi;



DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono ripetuti:

1. Autorizzare  il  Direttore  amministrativo  f.f.  ad  effettuare  la  proroga
dell’incarico per il servizio di pulizia supplementare dei locali dell’Istituto
dall’01.03.2021 fino al 31.03.2021 alla Ditta Misterpulito S.r.l.s.

   Il Direttore Amministrativo f.f.   Il Presidente
        Dr. Omar Moricca Prof.ssa Graziella Seminara


